



2017-10-19  
M2017/02523/Ke

Miljö- och energidepartementet

## Uppdrag att begära internationella granskningar av det svenska regelverket för kärnsäkerhet, strålskydd och kärnavfall

### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Strålsäkerhetsmyndigheten att hos det Internationella atomenergiorganet, IAEA, begära en internationell granskning av det svenska regelverket för kärnsäkerhet och strålskydd, s.k. IRRS-granskning, och en granskning av det svenska avfallsprogrammet, s.k. Artemis-granskning.

Granskningarna bör genomföras senast 2022. Strålsäkerhetsmyndigheten får komma överens med IAEA om de närmare villkoren för granskningen.

Strålsäkerhetsmyndigheten ska återrapportera resultatet av granskningarna till regeringen (Miljö- och energidepartementet).

### Bakgrund

EU:s kärnsäkerhetsdirektiv föreskriver att EU:s medlemsstater minst vart tionde år ska anordna återkommande självutvärderingar av sina nationella ramverk och behöriga tillsynsmyndigheter samt inbjuda till en internationell inbördes granskning av relevanta delar av sina nationella ramverk och behöriga tillsynsmyndigheter, i syfte att fortlöpande förbättra kärnsäkerheten. Med detta menas underförstått IAEA:s IRRS-tjänst (Integrated Regulatory Review Service). Den första IRRS-granskningen i Sverige efter det att kärnsäkerhetsdirektivet trädde i kraft genomfördes 2012.

EU:s kärnavfallsdirektiv föreskriver att EU:s medlemsstater minst vart tionde år själva ska utvärdera sina nationella ramverk, behöriga tillsynsmyndigheter, nationella program och deras genomförande samt

inbjuda till en internationell inbördes utvärdering av nationella ramverk, behöriga tillsynsmyndigheter och/eller nationella program, i syfte att säkerställa att höga säkerhetsnormer uppnås för den säkra hanteringen av använt kärnbränsle och radioaktivt avfall. Med detta menas underförstått IAEA:s Artemis-tjänst (Integrated Review Service for Radioactive Waste and Spent Fuel Management, Decommissioning and Remediation). Tjänsten är ny hos IAEA och någon Artemis-granskning har tidigare inte genomförts i Sverige.

På regeringens vägnar

  
Karolina Skog

  
Carl Bladh

Kopia till

Finansdepartementet, budgetavdelningen

Utrikesdepartementet, enheten för nedrustning och icke-spridning

Miljö- och energidepartementet, energienheten